муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №10 «Радуга» Ковровского района

Приказ

№57

от 01.09.2022г

Об утверждении примерного 10-дневного меню

МБДОУ детский сад №10 «Радуга»

       На основании  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», утверждѐнными

постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020г № 32, СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодѐжи», утверждѐнными

постановлением    главного санитарного врача от 28.09.2021г № 28,

Методическими рекомендациями к организации общественного питания населения

2.3.6.0233-21, приказываю:

1. Утвердить «Примерное десятидневное меню для организации питания детей в

возрасте до 3-х и с 3-х до 7 лет с 10,5 часовым пребыванием детей»,

составленное с учѐтом физиологических потребностей в энергии и пищевых

веществах для детей всех возрастных групп и рекомендуемых суточных

наборов продуктов для организации детей в ДОУ.

2. Привести в соответствие технологические карты согласно разработанному

меню.

3. Организовать проведение разъяснительной работы с родителями (законными

представителями) воспитанников, по необходимости введения данного меню.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий:                                      И. А. Забродина

С приказом ознакомлены: Н. И. Белова

 Н. А. Потапова

 Л. В. Благова

		2022-09-07T11:39:04+0300
	Забродина Ирина Алексеевна